
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 3002 

DETERMINA 
N. 2421 DEL 18/12/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE FORESTALE 
DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

La mozione Silva, approvata con deliberazione n. 38 del 11.07.2019,  impegna l’Amministrazione 

ad attivare un significativo programma di messa a dimora di alberature in Città, incrementando le 

piantumazioni per ragioni di mitigazione ambientale.

La decisione di Giunta Comunale n. 336 del 06.11.2019 attiva gli uffici a definire gli accordi e le 

adesioni finalizzate all’attuazione del progetto Silva.

Consapevoli che le risorse proprie del Bilancio comunale non consentono molto più della messa in 

sicurezza e del rinnovo del patrimonio arboreo attuale,  gli  uffici  tecnici  hanno raccolto le varie 

iniziative  dei  promoter  che a vario  titolo  si  occupano  di  veicolare  risorse  pubbliche  e  private, 

finalizzate alla donazione di alberi a pronto effetto o alla valorizzazione e implementazione dei 

boschi urbani mediante piantine forestali. 

Si rende ora necessario attivare le procedure per aderire a tali iniziative, tra queste l’iscrizione a 

titolo oneroso all’Associazione  AFP Associazione Forestale di Pianura, di seguito descritta nelle 

finalità istitutive:

In Veneto è attiva l’Associazione Forestale di  Pianura (AFP),  la prima associazione tra 
proprietari di boschi di pianura (gran parte di proprietà pubblica), creata nel 2002 per la 
gestione efficiente, responsabile e sostenibile delle risorse forestali di pianura. Gli obiettivi 
dell'Associazione sono:

 organizzare le proprietà dei Soci attraverso la pianificazione forestale;
 agevolare i Soci nell’accesso a fondi, investimenti e contributi;
 aumentare le prospettive di mercato per i prodotti e servizi forestali;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

 sviluppare la filiera bosco-legno;
 valorizzare la fruizione turistico-ricreativa, didattica e la funzione ecologica del 
bosco;
 promuovere e divulgare la conoscenza delle foreste di pianura. 

In questo senso, è opportuno che il Comune di Vicenza diventi socio dell'AFP così da poter 
usufruire di tutti i servizi che l'Associazione offre, ad esempio:

 strategie gestionali e di marketing territoriale nel rispetto dei piani di gestione 
forestale
 accesso a fondi europei, internazionali, nazionali e regionali
 miglioramento della fruizione turistico-ricreativa e didattica
 aumento delle prospettive di mercato: legname, biomassa a fini energetici, 

pioppicoltura, funghi, tartufi ed erbe officinali
 valorizzazione dei servizi ecosistemici: crediti di carbonio, finanziamenti idrici ed 

aumento biodiversità
 certificazioni FSC per i boschi

L’iscrizione all’ Associazione AFP ammonta ad euro 1.490,00 oltre alla quota associativa fissa di 

euro  50,00  per  un  totale  complessivo  di  euro  1.540,00,  annuo  come  da  quote  tabellari 

sottoriportate.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

 Il Comune di Vicenza aderisce per un superficie complessiva boschiva ricompresa tra 10 e 50 

ettari, per i seguenti siti comunali:

SITO
SUPERFICIE 

COMPLESSIVA
- bosco periurbano di Ponte del Quarelo (LR 13/2010) 10,00 ha

- bosco periurbano di Carpaneda (LR 13/2010) 7,00 ha

- parco collinare ex colonia elioterapica di Villa Bedin Aldighieri (comodato d’uso 30 anni) 14,00 ha

- parco fluviale Astichello (in parte comodato d’uso 15 anni) 7,0 ha

- bosco periurbano “albero per ogni nato”a  Maddalene (Legge 10/2013) 3,0 ha

- versanti boschivi Colle Ambellicopoli “Villa Guiccioli” 3,0 ha

- versanti boschivi ex colonia elioterapica Villa Rota Barbieri, ora centro terapeutico IPARK 1,0 ha

- Oasi Didattico Naturalistica in Valletta del Silenzio 1,0 ha
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

- boschetto del Parco Querini 0,5 ha

TOTALE 46,5 ha

Nel  caso  l’associazione  partecipi  a  Bandi  di  finanziamento  pubblico,  a  nome e per  conto  del 

Comune  di  Vicenza,  sarà  necessario  il  nulla  osta  dell’Ente  comunale,  anche  per  la 

programmazione  finanziaria  della  compartecipazione  economica  eventualmente  prevista  nei 

Bandi.     

Richiamate le disposizioni di cui all'art. 53 ultimo comma del D. Lgs. 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto. 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del  30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122 del  26  luglio  2019 che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di aderire per le motivazioni esposte in premessa, all'Associazione  Forestale di Pianura 

con sede legale presso la sede municipale del Comune di S.Stino di Livenza, piazza Aldo 

Moro 1 P.IVA 92024360270,   per l’ anno 2020 e per la quota associativa di € 1.540,00 di 

cui € 1.490,00 quota annua ed € 50,00 una tantum;

2) di impegnare la spesa complessiva di € 1.540,00 al capitolo 1258800  “Convenzione con 

Veneto Agricoltura e forestazioni diverse” del bilancio del corrente esercizio, dove esiste la 

necessaria disponibilità;

3) di dare atto che, nel caso l’associazione partecipi  a Bandi di finanziamento pubblico,  a 

nome e per conto del Comune di Vicenza, sarà necessario il nulla osta dell’Ente comunale, 

anche  per  la  programmazione  finanziaria  della  compartecipazione  economica 

eventualmente prevista nei Bandi.     

4) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
1258800 competenza: 1.540,00 

cassa: 1.540,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 1.540,00 0,00 0,00 0,00 

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

6) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sul sito web del Comune di 

Vicenza;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/12/2019  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3002 

DETERMINA N. 2421 DEL 18/12/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - ATTUAZIONE PROGETTO SILVA. ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
FORESTALE DI PIANURA - APPROVAZIONE DELLA SPESA . CIG Z812B3E418  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

132268 2019 CONVENZIONE CON VENETO 
AGRICOLTURA E FORESTAZIONI 

DIVERSE

U 09021.03.1258800 1.540,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 31/12/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 3d78a7a03391cf55b1ea9fe7fb8268625d61e20f 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Marco Sinigaglia
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

